Programmablauf des Schifflertanzes 2026

Freitag, 13.02.2026 (Musikalische Begleitung: Stadtkapelle Geiselhoring)

10:00 Ehrentanz Stadt

11:00 Fam. Thannhuber-Briu
Orthopédie Thurner

11:45 Plank Leni u. Alexander Am Lins

12:30 Ehrentanz Turnerinnen Rathaus

13:30 Rauschl Ludwig jun. u. sen. Flurstr.

Rathaus
Pfarrplatz

Samstag, 14.02.2026 (Stadtkapelle Geiselhoring)

08:00 Greissing 21. Bezirk oberer Dorfplatz
09:00 Wallkofen Feuerwehrhaus
09:50 Autohaus Haslbeck Sallach

10:40 Kammermeier Adrian ~ Lohmiihle

11:30 Leipold Hans u. Petra ~ Hadersbacher Str.
12:20 Matejka GmbH Landshuter Str.

Heiz., Sanitir, Schwimmb.

13:10 Beck Karl Pfarrplatz

14:20
15:10
16:10
17:00

17:45

13:50
14:45
15:30

16:10
17:10
17:55

Gasthof Hagn Sallach

Autohaus Jungmayer Straubinger Str.
Hunsamer Christa u. Chr. Anton Bruckner Str.
Ehrentanz Feuerwehrhaus
FFW Geiselho6ring

Plenninger Festspiel Verein Gritschhof

Lederer Helmut u. Steffi  Richard Wagner Str.
Stierstorfer Ralf Apotheke Stadtplatz

Horing Franz u. Elisabeth Landshuter Str.
Johannes und Manuela

Engelhardt Alfr. u. Katja Viehmarktplatz
MSK GmbH Metallbau  Sallach

Schneider Elke u. Jirgen Greissing
Stierstofer Franz

Sonntag, 15.02.2026 (Bayernkapelle Toni Schmid Aufhausen)

08:00 Gottesdienst Pfarrkirche

09:00 Jungmayer Ludwig Straubinger Str.
09:50 Bittner Harry (2. Bgm.) EX.Engelhardt Str.
10:40 Prockl Xaver Stadtplatz

11:30 Autohaus Lichtinger Landshuter Str.
12:15 Jungmayer Alfons Rosengasse

1. Vorstand TV-Geiselh.

13:00
13:45
14:45

15:45
16:30
17:20

Weichselgartner Maria  Stadtplatz
Gartnerei Lampert Stefan Dingolfinger Str.
Fam. Wild A. u. Engelhardt Landshuter Str.
Sport & Schreinerei

Stadtpf. Dekan Ofenbeck Pfarrhof

Montag, 16.02.2026 (Bayernkapelle Toni Schmid Aufhausen)

08:00 Hadersbach Kirchplatz
08:50 Hainsbach Kirchplatz
09:30 Stierstorfer Johann u. Rita Oberharth. Str.
Poénning
10:20 Dorfgemeinsch. Haindling Maibaum
11:15 Weif3 Robert Frauenhoferstr.
12:15 Elektro Volkl Greissing
Familie Amring

Dienstag, 17.02.2026 (Stadtkapelle Geiselhiring)
08:00 Familien Briindl u. Mefimer Karl-Stephan Str.

08:50 Familien Stocker Jahnstr.
09:50 Troppmann Fritz Bahnhofstr.
10:35 Familie Hahn Backerei  Hadersbacher Str.

11:20 Familie Miinich Bau

13:15
14:15

15:00
15:45
16:40
17:30

Bickerei Pritscher Christian Stadtplatz

SV Sallach Sportplatz
Hirschling Stadl

Fruhstorfer u. Partner ~ Stadtplatz
Steuerkanzlei

Raiffeisenbank Geiselh. ~ Stadtplatz
Sparkasse Geiselhoring  Stadtplatz
Schmalhofer Viktoria Am Lins

Tanz fiir die Altschiffler Schéfflerbrunnen

danach: gemiitliches Beisammensein mit Musik
von ,,de Unsern® im Geiselhoringer Hof.

13:05
13:55
14:45
15:35

Kaltenbrunner Weg 16:25

12:15 Kirchinger Hans u. Michael Helene Heimer Str. 17:15

Anderungen vorbehalten!

Low Hans Konditorei Stadtplatz

Lang Manfred Straubinger Str.
Seniorenheim Breslauer Str.
Lampert Paul und Gabi ~ Kaltenbrunner Weg
Erl Gasthof und Brauerei Stadtplatz
Lichtinger Herbert Rathaus

1. Blirgermeister



